[image: image1.png]UNEMAIT

Universidade do Estado de Mato Grosso
Carlos Alberto Reyes Maldonado
- Cadmpus de Tangard da Serra -

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA ‘EUGÊNIO CARLOS STIELER’
	[image: image2.png]

 REQUERIMENTO DE APROVEITAMENTO DE ESTUDOS

	DADOS DO(A) ESTUDANTE

	Nome Completo:

	MATRÍCULA:

	CURSO:

BACHARELADO EM ENFERMAGEM
	TELEFONE:

	E-MAIL INSTITUCIONAL:

Senhor(a) Coordenador(a), venho muito respeitosamente requerer à Vossa Senhoria:

	Aproveitamento de Estudos (Relacione abaixo as disciplinas para aproveitamento)

	 DISCIPLINA(S) A ANALISAR
(Conforme a Matriz do curso na UNEMAT)*
	 DISCIPLINA(S) DE ORIGEM
(Conforme seu histórico escolar de outro curso/instituição)**

	*Indique o nome da disciplina que queira aproveitar da matriz do nosso curso de Enfermagem, consulte a matriz curricular

	**Indique a disciplina cursada na qual tem aprovação em outro curso e/ou instituição, conforme seu Histórico Escolar)

ATENÇÃO

É obrigatório anexar os seguintes documentos:

Histórico Escolar do outro curso/instituição;
Planos de Curso/Ensino das disciplinas cursadas que foram indicadas como Disciplina(s) de Origem.

Tangará da Serra/MT, ____ de _________________ de 2025.

	____________________________________
Assinatura do(a) Estudante

	Coordenação do Curso de Enfermagem

Av. Inácio Bittencourt Cardoso, nº 6967- E - Caixa Postal 287 - Jardim Aeroporto - CEP: 78.300-970, Tangará da Serra-MT

Telefones: (65) 3311 4955 / 4957

https://tangaradaserra.unemat.br/ – Email: enfermagem.tga@unemat.br
	[image: image3.png]

[image: image3.png]